ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2024 г. № 10-6

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации» д.г.-м.н.

Черных В.В.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление ученого совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института геологии и геохимии им. академика

А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук к присвое-

нию почетного звания "Заслуженный деятель науки Российской Федерации"

Черных Валерию Владимировичу, доктору геолого-минералогических наук,

главному научному сотруднику,  – за выдающийся вклад в развитие палеонтоло-

гии и стратиграфии и теоретические разработки по созданию стратиграфических

шкал, которые отличаются принципиально новым уровнем корреляционного по-

тенциала, степени разрешения и достоверности расчленения осадочных толщ.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров